АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования Киришский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Пчевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
От 12 февраля  2013 г.                д. Пчева                       №   32.1 - О
Об определении списка учебников,

используемых в образовательном процессе
в  2013-2014 учебном  году
     На основании приказа министерства образования и науки РФ                          № 1067 от 19 декабря 2012г., согласно федеральному перечню учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013-2014 учебный год.
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список  учебников к использованию в образовательном процессе  МОУ «Пчевская СОШ»  по ФГОС 1-3, 5 классы на 2013-2014 учебный год. (Приложение № 1).
2. Утвердить список  учебников к использованию в образовательном процессе  МОУ «Пчевская СОШ»  для 4, 6-11 на 2013-2014 учебный год. (Приложение № 2)
                  Директор:                                          Н.Н. Попова
                  МОУ «Пчевская СОШ»

Приложение №1
 к приказу № 32.1 - О  от 12 февраля 2013г

Список учебников 1-3, 5 классов, ФГОС
	№

п/п
	№ по ФП
	класс
	уч. предмет
	наименование
	автор
	издательство

	1
	16/105
	1
	Литературное чтение
	Букварь.
 Учебник

Капельки солнца
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В., Пронина О.В.
	БАЛАСС

	2
	289
	1
	Математика
	Математика. Учебник (3 части)
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.
	БАЛАСС

	3
	17
	1
	Русский язык
	Русский язык.    Учебник. Первые уроки.
	Бунеев Р.Н., Бунеева Е.В.
	БАЛАСС

	4
	346
	1
	Окружающий мир
	Окружающий мир. Учебник (2 части).
	Вахрушев А.А.,Бурский О.В., Раутиан А.С.
	БАЛАСС

	5
	537
	1
	Технология
	Прекрасное рядом с тобой.    Учебник.
	Куревина О.А., Лутцева Е.А.
	БАЛАСС

	6
	455
	1
	Изобразительное искусство
	Разноцветный мир.   Учебник.
	Куревина О.А., Ковалевская Е.Д.
	БАЛАСС

	7
	513
	1
	Музыка
	Музыка. Учебник.
	Усачева В.О., ШколярЛ.В.
	БАЛАСС

	8
	584
	1
	Физическая культура
	Физическая культура. Учебник 1-2 класс.
	Егоров.
	БАЛАСС

	9
	106
	2
	Литературное чтение
	Маленькая дверь  в большой мир. Учебник (2 части)
	Бунеев Р.Н. Бунеева Е.В.
	БАЛАСС

	10
	290
	2
	Математика
	Математика.  Учебник (3 части)
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.
	БАЛАСС

	11
	18
	2
	Русский язык
	Русский язык.   Учебник.
	Бунеев Р.Н. Бунеева Е.В.
	БАЛАСС

	12
	280
	2
	Информатика
	Учебник-тетрадь по информатике (2 части).
	Горячев и др.
	БАЛАСС

	13
	347
	2
	Окружающий мир
	Окружающий мир.Учебник (2 части).
	Вахрушев А.А. и др.
	БАЛАСС

	14
	538
	2
	Технология
	Прекрасное рядом с тобой.    Учебник.
	Куревина О.А., Ковалевская Е.Д.
	БАЛАСС

	15
	456
	2
	Изобразительное искусство
	Разноцветный мир.   Учебник.
	Куревина О.А.
	БАЛАСС

	16
	514
	2
	Музыка
	Музыка.  Учебник.
	Усачева, Школяр.
	БАЛАСС

	17
	189
	2
	Английский язык
	«Английский с удовольствием».
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
	БАЛАСС

	584
	2
	Физическая культура
	Физическая культура. Учебник 1-2 класс.
	Егоров.
	БАЛАСС

	18
	107
	3
	Литературное чтение
	В одном счастливом детстве (2 части)
	Бунеев Р.Н. Бунеева Е.В.
	БАЛАСС

	19
	19
	3
	Русский язык
	Русский язык.   Учебник. (2 части)
	Бунеев Р.Н. Бунеева Е.В.
	БАЛАСС

	20
	190
	3
	Английский язык
	Английский
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.
	БАЛАСС

	21
	291
	3
	Математика
	Математика.  Учебник (3 части)
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.
	БАЛАСС

	22
	348
	3
	Окружающий мир
	Окружающий мир.Учебник (2 части).
	Вахрушев А.А. и др.
	БАЛАСС

	23
	539
	3
	Технология
	Прекрасное рядом с тобой.    Учебник.
	Куревина О.А., Ковалевская Е.Д.
	БАЛАСС

	24
	457
	3
	Изобразительное искусство
	Разноцветный мир.   Учебник.
	Куревина О.А.
	БАЛАСС

	25
	584
	3
	Физическая культура
	Физическая культура. Учебник 3-4 класс.
	Егоров.
	БАЛАСС

	26
	515
	3
	Музыка
	Музыка.  Учебник.
	Усачева, Школяр.
	БАЛАСС

	27
	901
	5
	Математика
	Математика.  Учебник
	Демидова Т.Е., Козлова С.А., Тонких А.П.
	БАЛАСС

	28
	1005
	5
	История
	История древнего мира
	Данилов
	БАЛАСС

	29
	654
	5
	Русский язык
	Русский язык
	Разумовская М.М.
	Дрофа

	30
	749
	5
	Английский язык
	Английский язык, 1 год обучения
	Афанасьева О.В.

Михеева И.В.
	Дрофа

	31
	1075
	5
	Обществознание
	Обществознание
	Никитин А.Ф.
	Дрофа

	32
	1191
	5
	Биология
	Введение в биологию
	Сонин Н.И.

Плешаков А.А.
	Дрофа

	33
	1329
	5
	Музыка
	Искусство. Музыка
	Науменко Т.И.

Алеев В.В.
	Дрофа

	34
	1307
	5
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г.
	Вентана- Граф

	35
	689
	5
	Литература
	Литература  в 2-х частях
	Коровина В.Я.
	Просвещение

	36
	1396
	5
	Основы безопасности жизни
	Основы безопасности жизни
	Смирнов А.Т.
	Просвещение

	37
	1372
	5
	Технология
	Технология
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	38
	1426
	5
	Физическая культура
	Физическая культура
	Петрова Т.В.
	Вентана-Граф

	39
	1104
	5
	География
	География
	Домогацких Е.М.
	Русское слово

Приложение №2

 к приказу № 32.1 - О  от 12 февраля 2013г

Список  учебников для 4, 6-11 классов на 2013-2014 учебный год.

	№ п/п
	№ по ФП
	класс
	уч.предмет
	наименование
	автор
	издательство

	1
	313
	4
	математика
	Математика в 2-х частях
	Моро М.И.
	Просвещение

	2
	129
	4
	литературное чтение
	Литературное чтение в 2-х частях
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	3
	76
	4
	русский язык
	Русский язык в 2-х частях
	Рамзаева Т.Г.
	Дрофа

	4
	377
	4
	окружающий мир
	Мир вокруг нас
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	5
	220
	4
	английский язык
	Английский язык
	Никитенко З.Н.
	Просвещение

	6
	341
	4
	информатика
	Информатика в 3-х частях
	Семёнов А.Л.
	Мнемозина

	7
	484
	4
	Музыка
	Музыка
	Алеев В.В.
	Дрофа

	8
	454
	4
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Кузин В.С.
	Дрофа

	9
	417
	4
	ОРКСЭ
	Основы православной культуры
	Кураев А.В.
	Просвещение

	10
	611
	4
	Физическая культура
	Физическая культура 1-4 класс
	Лях В.И.
	Просвещение

	11
	572
	4
	Технология
	Технология 4 класс
	Хохлова М.В., Синица Н.В., Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	12
	1600
	6
	математика
	Математика
	Виленкин Н.Я.
	Мнемозмина

	13
	1459
	6
	русский язык
	Русский язык
	Разумовская М.М.
	Дрофа

	14
	1511
	6
	литература
	Литература в 2-х частях
	Беленький Г.И.
	Мнемозина

	15
	1737
	6
	обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение

	16
	1516
	6
	английский язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	Дрофа

	17
	1660
	6
	история
	История средних веков
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Просвещение

	18
	1373
	6
	технология
	Технология
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	19
	1330
	6
	музыка
	Музыка
	Науменко Т.И.
	Дрофа

	20
	1764
	6
	география
	География
	Герасимова Т.П.
	Дрофа

	21
	1834
	6
	биология
	Биология
	Сонин Н.И.
	Дрофа

	22
	1042
	6
	история России
	История России
	Сахаров А.Н.
	Просвещение

	23
	1308
	6
	изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Ермолинская Е.А., Медкова Е.С., Савенкова Л.Г.
	Вентана-Граф

	24
	1426
	6
	физическая культура
	Физическая культура 5-7
	Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	25
	1617
	7
	алгебра
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н., под ред. Теляковского С.А.
	Мнемозина

	26
	866
	7
	геометрия
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	27
	1460
	7
	русский язык
	Русский язык
	Разумовская М.М.
	Дрофа

	28
	1512
	7
	литература
	Литература в 2-х частях
	Беленький Г.И.
	Мнемозина

	29
	1517
	7
	английский язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	Дрофа

	30
	1738
	7
	обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение

	31
	1835
	7
	биология
	Биология
	Сонин Н.И.
	Дрофа

	32
	1769
	7
	география
	География в 2-х частях
	Домогацких Е.М.
	Русское слово

	33
	1661
	7
	 история
	Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Просвещение

	34
	1676
	7
	история
	История России
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	Просвещение

	35
	1875
	7
	физика
	физика
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа

	36
	-
	7
	Сборник задач по физике
	Сборник задач по физике
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа

	37
	1374
	7
	технология
	Технология . Обслуживающий труд
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	38
	1930
	7
	музыка
	Музыка
	Науменко Т.И.
	Дрофа

	39
	1426
	7
	физическая культура
	Физическая культура 5-7
	Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	40
	1305
	7
	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение

	41
	1461
	8
	русский язык
	Русский язык
	Разумовская М.М.
	Дрофа

	42
	1513
	8
	литература
	Литература в 3-х частях
	Беленький Г.И.
	Мнемозина

	43
	1618
	8
	алгебра
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н., под ред. Теляковского С.А.
	Мнемозина

	44
	866
	8
	геометрия
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	45
	1876
	8
	физика
	физика
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа

	46
	-
	8
	Сборник задач по физике
	Сборник задач по физике
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа

	47
	1836
	8
	биология
	Биология
	Сонин Н.И., Сапин М.Р.
	Дрофа

	48
	1518
	8
	английский язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	Дрофа

	49
	1770
	8
	география
	География
	Домогацких Е.М.
	Русское слово

	50
	1662
	8
	история
	Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Просвещение

	51
	1677
	8
	история
	История России
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	Просвещение

	52
	1901
	8
	химия
	химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	53
	1399
	8
	ОБЖ
	ОБЖ
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Просвещение

	54
	1756
	8
	обществознание
	Обществознание (8-9)
	Никитин А.Ф.
	Дрофа

	55
	1969
	8
	технология
	Технология
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	56
	1653
	8
	информатика
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	Бином

	57
	1427
	8
	Физическая культура
	Физическая культура 8-9
	Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.
	Вентана-Граф

	58
	1931
	8
	музыка
	музыка
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Дрофа

	59
	1462
	9
	русский язык
	Русский язык
	Разумовская М.М.
	Дрофа

	60
	1514
	9
	литература
	Литература в 3-х частях
	Беленький Г.И.
	Мнемозина

	61
	1619
	9
	алгебра
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н., под ред. Теляковского С.А.
	Мнемозина

	62
	866
	9
	геометрия
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	63
	1877
	9
	физика
	физика
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа

	64
	-
	9
	Сборник задач по физике
	Сборник задач по физике
	Пёрышкин А.В.
	Дрофа

	65
	1519
	9
	Английский язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	Просвещение

	66
	1902
	9
	химия
	химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	67
	1654
	9
	информатика
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	Бином

	68
	1757
	9
	обществознание
	Обществознание (8-9)
	Никитин А.Ф.
	Дрофа

	69
	1663
	9
	история
	Всеобщая история. Новейшая история.
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О.
	Просвещение

	70
	1678
	9
	история
	История России.
	Данилов А.А., Косулина Л.г., Брандт М.Ю.
	Просвещение

	71
	1195
	9
	биология
	биология
	Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др.
	Дрофа

	72
	1762
	9
	география
	география
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.к. и др.
	Просвещение

	73
	1959
	9
	технология
	Технология
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	74
	1932
	9
	искусство
	Музыка
	Науменко Т.И., Алеев В.В.
	Дрофа

	75

	9
	искусство
	Искусство (8-9)
	Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.
	Просвещение

	76
	1427
	9
	Физическая культура
	. Физическая культура

(8-9)
	Петрова Т.В., Копылов Ю.А., Полянская Н.В. и др.
	Вентана-Граф

	77
	2243
	10
	русский язык
	Русский язык (10-11)
	Власенков А.И.
	Просвещение

	78
	2271
	10
	литература
	Литература в 2-х частях
	Лыссый Ю.И., Беленький Г.И., Воронин Л.Б.
	Мнемозина

	79

	10
	алгебра
	Алгебра и начала математического анализа (10-11)
	Колмагоров А.Н., Абрамов А.Н., Дудницын Ю.П. и др.
	Просвещение

	80
	2328
	10
	геометрия
	Геометрия (10-11)
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	81
	2517
	10
	химия
	химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	82
	2279
	10
	Английский язык
	Английский язык
	 Афанасьева О.В.
	Просвещение

	83
	2499
	10
	физика
	физика
	Мякишев Г.Я.
	Дрофа

	84
	2460
	10
	биология
	биология
	Захаров В.Б.
	Дрофа

	85
	2555
	10
	экология
	Экология (10-11)
	Чернова Н.М., Галушкин В.М., Константинов В.М.
	Дрофа

	86
	2441
	10
	экономика
	Экономика (10-11)
	Липсиц И.В.
	Вита-Пресс

	87
	2449
	10
	география
	география
	Максаковский В.П.
	Просвещение

	88
	2361
	10
	информатика
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	Бином

	89
	2558
	10
	МХК
	МХК
	Данилова Г.И.
	Дрофа

	90
	2404
	10
	обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение

	91
	2567
	10
	технология
	Технология
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	92
	2385
	10
	история
	Всеобщая история
	Загладин Н.В., Симония Н.А.
	Русское слово

	93
	2398
	10
	история
	История России
	Сахаров А.Н., Боханов А.Н.
	Русское слово

	94
	2574
	10
	ОБЖ
	ОБЖ
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Просвещение

	95
	2581
	10
	Физическая культура
	Физическая культура (10-11), базовый уровень
	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Просвещение

	96
	2243
	11
	русский язык
	Русский язык (10-11)
	Власенков А.И.
	Просвещение

	97
	2272
	11
	литература
	Литература в 2-х частях
	Лыссый Ю.И., Беленький Г.И., Воронин Л.Б.
	Мнемозина

	98
	2328
	11
	алгебра
	Алгебра и начала математического анализа (10-11)
	Колмагоров А.Н., Абрамов А.Н., Дудницын Ю.П. и др.
	Просвещение

	99
	2312
	11
	геометрия
	Геометрия (10-11)
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	100
	2518
	11
	химия
	химия
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	101
	2280
	11
	Английский язык
	Английский язык
	Афанасьева О.В.
	Просвещение

	102
	2500
	11
	физика
	физика
	Мякишев Г.Я.
	Дрофа

	103
	2461
	11
	биология
	биология
	Захаров В.Б.
	Дрофа

	104
	2555
	11
	экология
	Экология (10-11)
	Чернова Н.М., Галушкин В.М., Константинов В.М.
	Дрофа

	105
	2441
	11
	экономика
	Экономика (10-11)
	Липсиц И.В.
	Вита-Пресс

	106
	2449
	11
	география
	география
	Максаковский В.П.
	Просвещение

	107
	2362
	11
	информатика
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	Бином

	108
	2559
	11
	МХК
	МХК
	Данилова Г.И.
	Дрофа

	109
	2405
	11
	обществознание
	Обществознание
	Боголюбов Л.Н.
	Просвещение

	110
	2567
	11
	технология
	Технология
	Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	111
	2371
	11
	история
	Всеобщая история
	Волобуев О.В, Кулешов С.в.
	Мнемозина

	112
	2398
	11
	история
	История России
	Сахаров А.Н., Боханов А.Н.
	Русское слово

	113
	2575
	11
	ОБЖ
	ОБЖ
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О.
	Просвещение

	114
	2581
	11
	Физическая культура
	Физическая культура (10-11), базовый уровень
	Лях В.И., Зданевич А.А.
	Просвещение